
 

 

 
UCHWAŁA Nr 804/2018 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

 z dnia 8 marca 2018 r. 

 

w sprawie upoważnienia Dyrektora Domu Dziecka w Policach 

do składania oświadczeń woli  

związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu Polickiego 

 

 

Na podstawie art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1868 oraz z 2018 r. poz. 130) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Upoważnia  się  panią  Katarzynę Falbogowską, Dyrektora Domu Dziecka w Policach, 

do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu 

Polickiego, w zakresie dotyczącym Domu Dziecka w Policach, z zastrzeżeniem § 2. 

 

§ 2. Dla skuteczności czynności prawnej, która może spowodować powstanie zobowiązań 

majątkowych w wysokości przekraczającej kwotę 2000 zł brutto (słownie: dwa tysiące 

złotych), potrzebna jest zgoda Zarządu Powiatu w Policach, przy czym ograniczenie to nie 

dotyczy zobowiązań majątkowych stanowiących wydatki na wynagrodzenia pracowników 

Domu Dziecka w Policach oraz pochodne od tych wynagrodzeń, tj. składki na ubezpieczenia 

społeczne, ubezpieczenie zdrowotne, Fundusz Pracy oraz zaliczki na podatek dochodowy 

od osób fizycznych. 

 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się odpowiednio Członkowi Zarządu 

Powiatu w Policach oraz Skarbnikowi Powiatu Polickiego.  

 

§ 4. Traci moc uchwała Nr 524/2017 Zarządu Powiatu w Policach z dnia 5 stycznia 2017 r. 

w sprawie upoważnienia Dyrektora Domu Dziecka w Policach do składania oświadczeń woli 

związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu Polickiego.  
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 67 ust. 1 

Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5579). 

 

Przepis art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                      

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1868 z późn. zm.) stanowi, że zarząd może upoważnić pracowników 

starostwa, kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych 

powiatu do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności 

powiatu.  

 

Uchwałą Nr 524/2017 z dnia 5 stycznia 2017 r. Zarząd Powiatu w Policach upoważnił 

panią Katarzynę Falbogowską, Dyrektora Domu Dziecka w Policach, do składania 

oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu Polickiego, 

w zakresie wynikającym z planu finansowego Powiatu Polickiego, w części dotyczącej Domu 

Dziecka w Policach. 

 

Aktualnie w wyniku bieżącej działalności Wydziału Finansów i Budżetu Starostwa 

Powiatowego w Policach oraz Skarbnika Powiatu Polickiego w zakresie nadzoru finansowego 

nad działalnością jednostek organizacyjnych Powiatu Polickiego stwierdzone zostały 

przypadki wskazujące na nieprawidłowości w sprawozdawczości finansowej prowadzonej 

przez Dom Dziecka w Policach, w związku z czym podjęte zostały działania organizacyjne 

celem przeprowadzenia w ww. jednostce stosownej kontroli. 

 

 Jednocześnie z uwagi na odpowiedzialność Dyrektora Domu Dziecka w Policach                         

w zakresie realizacji przez ww. placówkę nałożonych na nią zadań, a w szczególności                     

za organizację i nadzorowanie prac związanych m.in. z realizacją planu finansowego oraz 

kontrolą jego wykonania, zasadnym jest uchylenie Dyrektorowi Domu Dziecka w Policach 

uprzednio wydanego upoważnienia w sprawie składania oświadczeń woli związanych                          

z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu Polickiego w części dotyczącej Domu Dziecka 

w Policach. 

 

Mając na uwadze ww. okoliczności oraz potrzebę zapewnienia prawidłowego pod 

względem organizacyjno-formalnym funkcjonowania ww. placówki, a także przepisy prawa 

obowiązujące w tym zakresie, niezbędnym jest upoważnienie pani Katarzyny Falbogowskiej, 

Dyrektora Domu Dziecka w Policach do składania oświadczeń woli związanych                              

z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu Polickiego w zakresie dotyczącym Domu 

Dziecka w Policach z zastrzeżeniem, iż dla skuteczności prawnej, która może spowodować 

powstanie zobowiązań majątkowych w wysokości przekraczającej 2000 zł brutto potrzebna 

jest zgoda Zarządu Powiatu w Policach, przy czym ograniczenie to nie dotyczy zobowiązań 

majątkowych stanowiących wydatki na wynagrodzenia pracowników Domu Dziecka                       

w Policach oraz pochodne od tych wynagrodzeń, tj. składki na ubezpieczenia społeczne, 

ubezpieczenie zdrowotne, Fundusz Pracy oraz zaliczki na podatek dochodowy od osób 

fizycznych. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

nowej uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 
 


